125167, г. Москва, ул. Викторенко, д.5, с.1, ИНН: 7727278019,
ОГРН: 1087799004193, Тел. +7 (499) 348-20-88, www.crogarantia.ru, info@crogarantia.ru

1

Протокол
Заседания Совета Ассоциации арбитражных управляющих

«ГАРАНТИЯ»
(далее по тексту - Ассоциация)

 г. Москва                                                                                                     «10» марта 2023 г.

Присутствовали:

1. Кузнецова Зоя Владимировна;
2. Копцев Александр Викторович;
3. Анисимов Илья Николаевич;
4. Коробков Олег Алексеевич;
5. Елисеев Денис Сергеевич;
6. Никулин Олег Алексеевич;
7. Юдин Антон Андреевич;
8. Малышев Максим Сергеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение вопроса об исключении арбитражного управляющего Мячиной

Татьяны Юрьевны (ИНН 631201334547) из числа членов ААУ «Гарантия» в связи с
несоответствием условий п. 3 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)»

ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. По первому вопросу повестки дня выступила Председатель Совета

Ассоциации Кузнецова З. В. сообщила, что в настоящее время у арбитражного
управляющего Мячиной Татьяны Юрьевны (ИНН 631201334547) отсутствует
заключенный договор обязательного страхования ответственности, последний
договор имел срок действия до 10.01.2023, а также имеется задолженность по членским
взносам.

Согласно п. 3 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» обязательным условием членства в саморегулируемой
организации арбитражных управляющих является наличие у члена саморегулируемой
организации договора обязательного страхования ответственности, отвечающего
установленным статьей 24.1 настоящего Федерального закона требованиям, внесение
членом саморегулируемой организации установленных ею взносов, в том числе взносов в
компенсационный фонд саморегулируемой организации.

Согласно п. 5 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» в период членства в саморегулируемой организации
арбитражных управляющих арбитражный управляющий обязан соответствовать
установленным саморегулируемой организацией в соответствии с пунктами 2 - 4 настоящей
статьи условиям членства в ней. Порядок подтверждения соответствия арбитражного
управляющего условиям членства в саморегулируемой организации устанавливается
саморегулируемой организацией.

Член саморегулируемой организации, не соответствующий условиям членства в
саморегулируемой организации, исключается из ее членов в течение одного месяца с даты
выявления такого несоответствия.

http://www.crogarantia.ru/
mailto:info@crogarantia.ru

125167, г. Москва, ул. Викторенко, д.5, с.1, ИНН: 7727278019,
ОГРН: 1087799004193, Тел. +7 (499) 348-20-88, www.crogarantia.ru, info@crogarantia.ru

2

По итогам обсуждения первого вопроса повестки дня присутствующие члены
Совета Ассоциации единогласно «ЗА» решили:

Исключить арбитражного управляющего Мячину Татьяну Юрьевну

(ИНН 631201334547) из числа членов Ассоциации АУ «ГАРАНТИЯ» в связи с
несоответствием условий п. 3 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)».

Повестка дня исчерпана.
Замечания, возражения, предложения отсутствовали.
Заседание Совета объявлено закрытым.

Председатель Совета Ассоциации                                         / З.В. Кузнецова /

Секретарь Совета Ассоциации                                                    / А.В. Копцев/

http://www.crogarantia.ru/
mailto:info@crogarantia.ru